
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 45 del 10/05/2022 
 
Oggetto: Referendum Popolari Abrogativi del 12 giugno 2022. Determinazione degli  spazi destinati alle affissioni 

per la propaganda da parte   dei  partiti  o  gruppi  politici  rappresentati in Parlamento e dei promotori del 

referendum.- 
 

L’anno   duemilaventidue il giorno dieci del mese di maggio alle ore 09.00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Vice Sindaco  s 

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott. Mariosante Tramontana incaricato della 

redazione del verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 06.04.2022, pubblicato sulla G.U. n.82 

del 07.04.2022, con cui si convocano i comizi elettorali per i Referendum Abrogativi del prossimo  12 

giugno 2022; 

Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che 

ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – 

Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 

propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 

 Dato atto che gli spazi prescelti corrispondono alle località più frequentate e risultano suddivisi 

in equa proporzione per tutto l’abitato; 

 Con i poteri di cui all’art. 2 di detta legge n. 212/1956; 
 Dato atto che questo Comune conta un numero di abitanti inferiore a 1000; 

 Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto ai sensi dell’art.49 del 

D.Lgs. 18.08.2000 n.267, da parte del responsabile del servizio amministrativo; 

Con voto unanime e favorevole, reso ed accertato nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Di stabilire in numero di uno gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 

all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con 

l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 

-Via Sant’Agnese – terrazzo adiacente al Palazzo Comunale; 

Di rendere il presente atto, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 del D.Lgs. 18.08.2000 n.134.- 
 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Pinzi Roberto 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott. Mariosante Tramontana Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  11/05/2022       al  26/05/2022           al n. 327     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 11/05/2022                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott. Mariosante Tramontana 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10/05/2022       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 10/05/2022 F.to Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott. Mariosante Tramontana 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


